
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 46 del Reg. Data 18-05-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Censimento  permanente della popolazione 2018: Co=

stituzione  dell'ufficio  comunale  di  censimento
(UCC).

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  diciotto del mese di maggio alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge 27.12.2017 n. 205 recante bilancio di previsione dello
Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il
triennio 2018-2020 dall’anno 2018, art. 1 commi da 227 a 237, con cui
sono stati indetti e finanziati i censimenti permanenti;

Vista la comunicazione Istat n. 1 del 16/03/2018 con cui vengono
comunicati ai Comuni estratti gli adempimenti cui devono assolvere;

Richiamata la circolare ISTAT n. 1 prot. 0656145/18 del 06/04/2018
“Censimento permanente della popolazione 2018: Costituzione e compiti
degli Uffici Comunali di Censimento e modalità di selezione e
requisiti professionali di coordinatori, operatori di back office e
rilevatori” contenente le indicazioni inerenti in ordine alle
specifiche tecniche delle rilevazioni, alle modalità e i tempi di
costituzione degli Uffici Comunali di Censimento (UCC) ed ai loro
compiti, alle modalità di selezione e requisiti professionali di
coordinatori, operatori di back office e rilevatori;

Vista la delibera del C.C. n. 9 del 23.02.2018 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione anno 2018;

Considerato che nel Comune di Scheggino non è stato costituito
l’ufficio statistica ai sensi dell’art. 3 del decreto legislativo 6
settembre 1989 n. 322 e pertanto è opportuno costituire l’Ufficio di
Censimento, presso il proprio Ufficio Servizi Demografici ubicato
all’interno della Sede Comunale – Via del Comune n. 11, ed è opportuno
attribuire le funzioni di suo responsabile a un dipendente a tempo
indeterminato dotato di adeguata professionalità ed esperienza nel
campo di funzioni statistiche o anagrafiche;

Dato atto che la dipendente Carla Urbani – Ufficiale di Anagrafe e
Stato Civile, che svolge tutte le mansioni dell’Ufficio Servizi
Demografici di questo Ente, risponde ai requisiti richiesti;

Considerate le modeste dimensioni demografiche dell’Ente;

Ritenuto di nominare la Sig.ra Carla urbani, dipendente a tempo
indeterminato del Comune di Scheggino, già addetta ai Servizi
Demografici, Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC),
attribuendo alla stessa anche le funzioni di coordinatrice, operatrice
di back office e rilevatrice, per le attività relative al Censimento
permanente della popolazione anno 2018.

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese

D E L I B E R A

Di costituire, per i motivi indicati in premessa, l’UFFICIO DI1)
CENSIMENTO COMUNALE (U.C.C.) per lo svolgimento di tutte le
operazioni del Censimento Permanente della Popolazione 2018, la
cui rilevazione areale interesserà il nostro Ente dal 4°
trimestre dell’anno 2018

Di stabilire la sede dell’ U.C.C. presso l’Ufficio Servizi2)
Demografici del Comune di Scheggino.

Di nominare la Sig.ra Carla urbani, dipendente a tempo3)
indeterminato del Comune di Scheggino, già addetta ai Servizi
Demografici, Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



(UCC), attribuendo alla stessa anche le funzioni di
coordinatrice, operatrice di back office e rilevatrice, per le
attività relative al Censimento permanente della popolazione
anno 2018

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile,4)
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.

==================
Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Resp.le Area Amm.va
Ass. Ernesto Miraggio

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to PAOLA AGABITI               f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 22-05-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 22-05-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    22-05-18 al   06-06-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 256     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 2019, in data 22-05-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
02-06-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 18-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


